
​UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ​
​EDITAL Nº 14/2026​

​PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA​

​CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS – TÉCNICO - A e AGENTE​
​ADMINISTRATIVO - A​

​O​ ​Reitor​ ​da​ ​Universidade​ ​do​ ​Estado​ ​do​ ​Pará​ ​-​ ​UEPA,​ ​no​ ​uso​ ​de​ ​suas​

​atribuições​ ​legais,​ ​e,​ ​considerando​ ​o​ ​Edital​ ​nº​ ​14/2026-UEPA,​ ​de​

​03/02/2026,​ ​que​ ​trata​ ​sobre​ ​o​ ​Processo​ ​Seletivo​ ​Simplificado,​ ​para​

​contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:​

​CONVOCAR​​,​ ​os​ ​candidatos​ ​às​ ​funções​ ​de​ ​TÉCNICO​ ​-​ ​A​ ​e​ ​AGENTE​

​ADMINISTRATIVO​​-​​A,​​limitados​​ao​​quantitativo​​de​​3​​(três)​​vezes​​o​​número​

​de​​vagas​​por​​cada​​função,​​disposto​​no​​Anexo​​I,​​obedecendo​​a​​classificação​

​gerada​ ​pela​ ​ordem​ ​decrescente​ ​da​ ​pontuação​ ​obtida​ ​na​ ​análise​ ​de​

​currículo, respeitando os possíveis empates nas últimas colocações.​

​Entrevistas​ ​na​ ​modalidade​ ​Remota,​ ​no​ ​dia​ ​20/02/2026,​ ​conforme​ ​horários​

​definidos abaixo.​

​Não será permitido mudança de horário das entrevistas.​

​Belém-PA, 19 de fevereiro de 2026.​

​CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS​
​Reitor da Universidade do Estado do Pará​



Lotação-ALTAMIRA  
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Lotação-BELÉM  
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

20.260.203.204.340.000 ROSANGELA MARIA DA SILVA FURTADO 21,50 14:00

20.260.204.220.310.000 BRUNO HENRIQUE FEITOSA 14,70 14:20

20.260.204.220.128.000 SUELEN CAMPOS DA SILVA 13,00 14:40

20.260.204.113.840.000 ALBRENDELL ANDRADE FERREIRA 21,50 15:00

20.260.204.111.943.000 CARLOS ANDRÉ DA CONCEIÇÃO 21,50 15:20

20.260.204.204.957.000 CAYNA ENOS CRUZ MORAIS 21,50 15:40

20.260.204.193.540.000 EDILAINE DA COSTA GUIMARAES BRITO 21,50 16:00

20.260.204.223.607.000 ELISABETH CHRISTINA PUGA MARTINS 21,50 14:00

20.260.204.195.910.000 ELIZABETH ALVES VIANA 21,50 14:20

20.260.204.185.624.000 EVELIN RODRIGUES RIBEIRO 21,50 14:40

20.260.204.231.145.000 FRANCEMARINA SARAIVA COSTA 21,50 15:00

20.260.204.133.039.000 GLEYDSON GIL GUIMARÃES COSTA 21,50 15:20

20.260.204.111.015.000 JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA 21,50 15:40

20.260.204.111.813.000 JASON DE ANDRADE FERNANDES 21,50 16:00

20.260.204.092.712.000 JESSE GEOVANE  DA SILVA PEREIRA 21,50 14:00

20.260.204.172.613.000 JÉSSICA MAYARA AMARAL COELHO 21,50 14:20

20.260.204.182.806.000 JOAO EDILSON PINHEIRO DO ROSARIO 21,50 14:40

20.260.204.221.518.000 JOSIANE CRISTINA DA SILVA BRAGA 21,50 15:00

20.260.204.200.733.000 KELLEM DO CARMO SANTOS 21,50 15:20

20.260.204.171.941.000 KELLY FRANCO GAMA 21,50 15:40

20.260.204.222.337.000 LEO DE BRICIO SILVA 21,50 16:00

20.260.204.083.248.000 LEONICE DO SOCORRO FARIAS QUEIROZ 21,50 14:00

20.260.203.112.248.000 LIDIANE NEPOMUCENO GALHEGO 21,50 14:20



20.260.204.233.002.000 MANOEL ANGELITO DA SILVA NETO 21,50 14:40

20.260.204.144.924.000 MÁRCIO JOSÉ BARROS DO NASCIMENTO 21,50 15:00

20.260.204.103.741.000 SOLANGE CAVALCANTE ALVES 21,50 15:20

20.260.203.185.308.000 TAYANE RAMOS DE LIMA 21,50 15:40

20.260.203.112.953.000 VALERIA DE JESUS DA SILVA 21,50 16:00

20.260.203.163.555.000 CAMILA EMILIA NONATO DE BARROS 16,50 11:30

20.260.204.184.353.000 THAYSSA ESTUMANO NOBRE 14,30 11:50

20.260.204.224.326.000 ANDRE PATRICK DE SOUZA SILVA 11,00 12:10

20.260.203.213.745.000 ALINE GONCALVES DA COSTA 17,60 09:00

20.260.203.122.653.000 ARIANA SANTANA DA SILVA 17,50 09:20

20.260.204.165.904.000 BRENDA LARYSSA LIMA GONCALVES 16,60 09:40

20.260.204.173.937.000 ALANO DE MORAES BRITO 17,50 14:00

20.260.204.112.118.000 DEBORA LISBOA CORREA COSTA 16,90 14:20

20.260.204.173.840.000 ALINE DE CARVALHO GUIMARÃES 16,50 14:40

20.260.204.215.201.000 LUCILEIA MAIA PONTES GOMES 16,50 15:00

20.260.204.110.919.000 MICHEL FRANÇA OEIRAS 17,50 14:00

20.260.203.160.206.000 JOÃO PAULO NOGUEIRA DA SILVA 17,40 14:35

20.260.204.202.449.000 JOYCE WYLLA ANDRADE ALMEIDA 17,20 15:10

Função-TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Lotação-BELÉM  
Função-TÉCNICO A - ENFERMAGEM  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Função-TÉCNICO A - PSICOLOGIA  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário



Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Função-TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Função-TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Função-TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Função-TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

20.260.203.202.742.000 ANDERSON ROBERTO CASTRO AMAZONAS 15,50 11:00

20.260.204.111.015.000 HUGO NICOLAU MAGALHÃES DE SOUZA CONTE 15,30 11:30

20.260.204.151.950.000 ADRIANO FARIAS PEREIRA FILHO 15,00 12:00

20.260.204.180.706.000 MARIA LIDUINA BEZERRA FERNANDES 15,90 16:00

20.260.204.144.646.000 ADRIELY SARAIVA SARKIS DE OLIVEIRA 15,60 16:20

20.260.204.232.236.000 AMANDA WANZELLER HUGHES 15,60 16:40

20.260.204.184.337.000 ROBERTA LARISSA ÁGUILA ALVES 14,10 10:30

20.260.204.234.631.000 ANDREA DE NAZARE CELESTINO DA SILVA 4,10 10:50

20.260.204.214.030.000 RENATA CAMILO TELES 16,50 14:00

20.260.204.163.621.000 ANNA CAROLINA SILVA MOREIRA 15,90 14:20

20.260.204.144.913.000 MARGARETH AMANDA MATOS VIANA DA SILVA 15,90 14:40

20.260.204.194.029.000 NUBIA CRISTINA ALVES DE SOUSA 15,90 15:00

20.260.203.164.548.000 YGOR FERREIRA LOBATO 15,90 15:20

20.260.204.100.133.000 JOAO EDINALDO DA SILVA LOBATO 13,50 14:00

20.260.203.140.542.000 VITÓRIA DE CARVALHO CAIXETA 12,50 14:30

20.260.204.171.817.000 ANDRESSA PRISCILA BRITO MENEZES 11,50 15:00



Lotação-PARAGOMINAS  
Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL   

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Lotação-TUCURUÍ  
Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

Lotação-PARAUAPEBAS  
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A  

Inscrição Candidato Nota da Análise
Curricular Horário

20.260.204.185.634.000 ODIMAR ROCHA MONTEIRO 14,10 14:00

20.260.204.233.811.000 AYANA SOARES FERREIRA 12,50 14:30

20.260.204.170.837.000 SAMUEL CANTAO CALDAS 7,00 15:00

20.260.204.154.714.000 TIAGO JOSÉ DA SILVA TABAYARA 16,60 15:00

20.260.203.152.056.000 VALDETE MARIA DAS CHAGAS FARIAS 16,50 15:20

20.260.204.215.452.000 JOSEANE LINHARES SOUZA 14,00 15:40

20.260.203.132.633.000 CLEDIANE DE OLIVEIRA ALVES 21,50 08:30

20.260.204.125.405.000 ELIAS PORTILHO BARROSO 21,50 08:50

20.260.204.182.418.000 MARILIA FERREIRA CARVALHO 21,50 09:15

20.260.203.114.020.000 RAFAEL VITOR LACERDA OLIVEIRA 21,50 09:35


